
                                                                                              

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ БУТОВО 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
   

 

21  сентября 2023 года № 13/3 
 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 4 квартал 2023 года 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения управы района Южное Бутово  в городе 

Москве от 19.09.2023 № б/н, Совет депутатов муниципального округа Южное 

Бутово РЕШИЛ: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2023 года 

(приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного 

административного округа города Москвы и управу района Южное Бутово города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте www.south-butovo.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа П.В. Голубцова. 

 

 

Глава муниципального округа 

Южное Бутово                                                                    П.В. Голубцов

http://www.south-butovo.ru/


Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Южное Бутово  

от 21 сентября 2023 года № 13/3 

 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства  

на 4 квартал 2023 года. 
№ Дата и 

время 

проведения 

Наименование 

мероприятия 

Место проведения Предпол

агаемое 

количест

во 

участник

ов 

Организатор 

мероприятия 

ОКТЯБРЬ 
1.   

01.10.2023 

12.00 

Международный 

день музыки 

 

 

Воскресная школа при 

храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

 

 45 

Директор 

Воскресной школы 

Овчинников Г.А. 

библиотекарь 

Глазунова Е.В. 

2.   

01.10.2023 

12.00 

Международный 

день пожилых 

людей /отмечается 

в России с 1992 г./.  

 

Воскресная школа при 

храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

 

10 

Директор 

Воскресной школы 

Овчинников Г.А.  

Староста Шустров 

А.А. 

3.   

01.10.2023 

16.00 

«Семейные 

истории в стиле 

ретро», 

посвященное 

Международному 

дню пожилых 

людей 

 

Москва, ул. 

Старонародная, д. 2 

 

10 

Администрация ГБУ 

города Москвы 

«Мой семейный 

центр «Оберег» 

4.   

01.10.2023 

12.00 

 

День гражданской 

обороны. МЧС 

России. В этот день 

была создана 

система 

гражданской 

обороны СССР. 

Мероприятие: 

заупокойная 

молитва о 

погибших воинах 

МЧС, беседа о 

правилах 

безопасности. 

Воскресная школа при 

храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

10 Директор 

Воскресной школы 

Овчинников Г.А. 

5.  

02.10.2023 

Стендап, 

посвященный 

Международному 

дню улыбки 

Ул. Брусилова, д. 21 10 
Семейно-досуговый 

центр «Чемпион» 



6.  

04.10.2023 

16:30 

 

«Есенинские 

чтения»  –

мероприятие 

ул. Поляны, д. 42 80 

Отделение 

социокультурной и 

профессиональной 

реабилитации          

ГБУ ЦРИ «Бутово» 

Заведующий 

отделением  

Григорян К.Д. 

7.  04.10.2023 

12.00 

Всемирный день 

трезвости и борьбы 

с алкоголизмом 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.1) Кружек 

анонимных 

алкоголиком 

«Ромашка» 

20 Директор 

Воскресной школы 

Овчинников Г.А. 

8.   

04.10.2023 

 

День Космических 

войск России 

 

Мероприятие: 

молитва о воинах 

РКВ 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.1) 

80 Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) Директор 

Воскресной школы 

Овчинников Г.А. 

9.   

04.10.2023 

 

Международный 

день врача 

 

 

Мероприятие: 

встреча с врачами и 

беседа 

 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.1), ГБОУ школа 

1161 

100 Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Директор 

Воскресной школы 

Овчинников Г.А. 

10.   

04.10.2023 

12.00 

 

Первый 

искусственный 

спутник земли 

(1957) – 65 лет со 

дня запуска. 

Мероприятие: 

беседы о науке. 

Воскресная школа при 

храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

70 Директор 

Воскресной школы 

Овчинников Г.А. 

библиотекарь 

Глазунова Е.В. 

11.   

04.10.2023 

 

Всемирный день 

архитектуры. 

Мероприятие: 

беседа с 

учащимися, 

родителями и 

желающими о 

значении культуры 

для формирования 

личности. 

Выставка 

литературы о 

церковной 

архитектуре в 

библиотеке 

Подворья. 

 

Библиотека Подворья, 

Аудитория 

Воскресной школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

80 Директор 

Воскресной школы 

Овчинников Г.А. 

библиотекарь 

Глазунова Е.В. 

https://www.calend.ru/holidays/0/0/2652/
https://www.calend.ru/holidays/0/0/2652/
https://www.calend.ru/holidays/0/0/3260/
https://www.calend.ru/holidays/0/0/3260/


12.  

 

04.10.2023 

 

Всероссийский 

урок ОБЖ 

Структурные 

подразделения 
30-50 

ГБОУ Школа №1368 

Классные 

руководители, 

преподаватель-

организатор ОБЖ 

13.   

05.10.2023 

12.00 

 

День учителя в 

России 

Мероприятие: 

поздравление 

учителей 

Воскресной школы 

и средних школ. 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

30 Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) Директор 

Воскресной школы 

Овчинников Г.А. 

14.  

 

05.10.2023 

Праздничный 

концерт «День 

учителя» 

Структурные 

подразделения 
30-50 

ГБОУ Школа №1368 

Заместитель 

директора, педагоги-

организаторы 

15.  

05.10.2023 

16:30 

«Осень золотая» – 

мероприятие 
ул. Поляны, д. 42 60 

Отделение 

социокультурной и 

профессиональной 

реабилитации          

ГБУ ЦРИ «Бутово» 

Заведующий 

отделением  

Григорян К.Д. 

16.  

05.10.2023 

«Сказки 

волшебного 

дерева» -история 1 

(осенняя) 

Мероприятие в 

рамках проекта 

ул.Южнобутовская, 

д19 
300 

Старщие 

воспитатели 

Буланова Н.О 

Губанова Р.Г. 

17.   

       

06.10.2023 

17:30 

Открытый урок 

«my favorite 

grandma and 

grandpa» или 

«ОНЛАЙН» 

 

ул. Изюмская 47, к.3 

10-15 

АНО «Вектор» 

Депадель В.В. 

 

18.  
 

06.10.2023 

14.00 

«Праздничный 

концерт, 

приуроченный ко 

дню учителя» 

ул. Адмирала 

Лазарева, д. 77 
200 

ГБОУ Школа №1786 

Едиханова В.В. 

19.   

07.10.2023 

 

День вежливых 

людей 

 

Мероприятие: 

беседа по вопросам 

культуры и 

воспитания 

Воскресная школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

20 Директор 

Воскресной школы 

Овчинников Г.А. 

20.   

08.10.2023 

 

200 лет со дня 

рождения И.С. 

Аксакова (1823-

1886), русского 

писателя и 

публициста, поэта 

Воскресная школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

 

 

20 Директор 

Воскресной школы 

Овчинников Г.А. 



21.   

08.10.2023 

 

170 лет назад 

русский 

мореплаватель Г.И. 

Невельской поднял 

русский флаг на о. 

Сахалин (1853) 

 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

50 Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

22.   

09.10.2023 

12.00 

День разгрома 

советскими 

войсками немецко-

фашистских войск 

в битве за Кавказ 

Мероприятие: 

заупокойное 

поминовение 

воинов 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

100 Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

23.  

10.10.2023 

 

Школьная выставка 

8-13лет «Осенняя 

пора» 

 

ул. Савицкого дом, д. 

16 
56 

АНО ЦДО учебный 

центр «Горизонт» 

24.  

12.10.2023 

«Сказки 

волшебного 

дерева» -история 

2(осенняя) 

Мероприятие в 

рамках проекта 

ул. Южнобутовская, 

д. 19 
300 

Старщие 

воспитатели 

Буланова Н.О 

Губанова Р.Г. 

25.  14.10 

11.00-13.00 

Экскурсия в 

Центральный дом 

авиации и 

космонавтики 

  

ул. Красноармейская, 

д.4 

15 РОО МФСК 

«Ветеран-Спорт» 

Матиевич А.А., 

Сажнев Ф.Ю. 

26.  

15.10.2023  

09:00 

Соревнования по 

плаванию среди 

спортсменов 

младшего и 

среднего возраста 

«Queen Shark» 

(Королевская 

Акула) 

ул. Поляны, д.35, 

бассейн 

ФОК «Южное 

Бутово» 

300 

ФОК «Южное 

Бутово»  

ИП Поздяев 

Е.Е.(Поздяев Е.Е.) 

27.   

15.10.2023 

12.00 

 

Всемирный день 

мытья рук 

Мероприятие: 

беседа с детьми по 

теме санитарных 

норм и гигиены 

Воскресная школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

50 Директор 

Воскресной школы 

Овчинников Г.А. 

28.   

15.10.2023 

12.00 

 

Всемирный день 

хлеба 

Всемирный день 

продовольствия 

Мероприятие: 

беседа с детьми об 

отношению к 

хлебу, уважении 

трапезы, экономии 

и мере. 

Воскресная школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

60 Директор 

Воскресной школы 

Овчинников Г.А. 



29.   

15.10.2023 

12.00 

 

Всемирный день 

конфет. 

Мероприятие: 

после 

богослужения в 

храме раздача 

конфет 

 

Воскресная школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

80 Директор 

Воскресной школы 

Овчинников Г.А.  

Шустров А.А. 

 

30.  
 

16.10.2023 

Мероприятия, 

приуроченные ко 

«Дню отца» 

Структурные 

подразделения 
30-50 

ГБОУ Школа №1368 

педагоги-

организаторы 

31.  

18.10.2023 

«Осенняя сказка». 

Выставка детского 

творчества 

ул. Южнобутовская, 

д19 
300 

Старщие 

воспитатели 

Буланова Н.О 

Губанова Р.Г. 

32.  18.10.2023 

19.30-21.30 

Армейский 

рукопашный бой 

Изюмская ул., 38 15-30 

человек 

ГПК Каскад   

Сажнев Ф.Ю. 

33.   

19.10.2023 

16:45 -18.15 

 

Открытый  урок  

живописи 

«Осенний 

натюрморт» 6-9лет 

 

 

ул. Маршала 

Савицкого, д.  16 

 

35 

 

 

АНО ЦДО учебный 

центр «Горизонт» 

34.  

19.10.2023 

«Сказки 

волшебного 

дерева» -история 

3(осенняя) 

Мероприятие в 

рамках проекта 

ул.Южнобутовская, 

д.19 
300 

Старщие 

воспитатели 

Буланова Н.О 

Губанова Р.Г. 

35.  

19.10.2023 

16:30 

«Ты да я, да  мы с 

тобой» –

мероприятие 

ул. Поляны, д. 42 60 

Отделение 

социокультурной и 

профессиональной 

реабилитации          

ГБУ ЦРИ «Бутово» 

Заведующий 

отделением 

Григорян К.Д. 

36.  

 

19.10.2023 

Театральный 

спектакль по 

сказкам А.С. 

Пушкина 

ул. Адмирала 

Лазарева, д. 77 
250 

ГБОУ Школа №1786 

Едиханова В.В. 

37.   

20.10.2023 

12.00 

 

День военного 

связиста 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) совместно с 

казачьим движением 

Бутова 

50 Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Тутрин Н.Н. 

Голубцов П.В. 

38.   

 

22.10.2023 

Вахта памяти, 

посвященная «Дню 

белых журавлей» 

 30-50 

ГБОУ Школа №1368 

педагоги-

организаторы 



39.   

22.10.2023 

12.00 

 

День 

подразделений 

специального 

назначения 

Вооруженных Сил 

России 

Мероприятие: 

посещение 

Бунинской аллеи, 

чтение 

произведений, 

рассказ о писателе 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

70 Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

40.   

22.10.2023 

12.00 

 

Международный 

день школьных 

библиотек 

Мероприятие: 

посещение 

библиотеки 

Воскресной школы, 

беседа там о книге 

и уважению к ней, 

о важности чтения. 

Библиотека при храме 

святого праведного 

воина Феодора 

Ушакова в Южном 

Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

50 Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

библиотекарь 

Глазунова Е.В. 

41.   

22.10.2023 

12.00 

 

День Бабушек и 

Дедушек 

Мероприятие: 

поздравление 

бабушек и 

дедушек, беседа об 

уважении к 

старшим и знании 

истории своей 

семьи. 

 

Аудитория 

Воскресной школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

70 Директор 

Воскресной школы 

Овчинников Г.А. 

 

42.  

24-

27.10.2023 

«Апельсиновая 

тыква» – V 

открытый 

фольклорный 

фестиваль -конкурс 

ул. Поляны, д. 42 400 

Отделение 

социокультурной и 

профессиональной 

реабилитации          

ГБУ ЦРИ «Бутово» 

Заведующий 

отделением  

Григорян К.Д. 

43.  

25.10.2023 

«Олимпийская 

осень». Спортивное 

мероприятие 

ул.Южнобутовская, д. 

19 
300 

Старший 

воспитатель 

Буланова Н.О. 

44.  
25.10.2023 

17.15-18.15 

Мастер класс по 

живописи «Краски 

мира» 6-7 лет 

Ул. Маршала 

Савицкого, д. 16 
30 

АНО ЦДО 

«Горизонт» 

45.  

26.10.2023 

«Сказки 

волшебного 

дерева» -история 

4(осенняя) 

Мероприятие в 

рамках проекта 

ул.Южнобутовская, д. 

19 
300 

Старщие 

воспитатели 

Буланова Н.О 

Губанова Р.Г. 

46.  28.10.2023 

13.00-16.30 

Инженерная 

подготовка 

Бутовский лес 15-30  ГПК Каскад 

Сажнев Ф.Ю. 



47.  

29.10.2023 

10.00-16.00 

 

Турнир по мини-

футболу, 

посвященный 

Памяти участника 

боевых действий 

Борисенко А.Г. 

Манеж ЦСКА 

(Ленинградский 

проспект, д.39, стр.1) 
  240  

 

РОО МФСК 

«Ветеран-Спорт» 

Матиевич А.А. 

 

48.  29.10.2023 

12.00 

 

325 лет первому 

российскому 

ордену Андрея 

Первозванного, 

учрежденного 

Петром I в 1698 

году 

 

Аудитория 

Воскресной школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

40 Директор 

Воскресной школы 

Овчинников Г.А. 

49.  29.10.2023 

12.00 

Всемирный день 

борьбы с 

инсультом 

Мероприятие: 

беседа о важности 

здорового образа 

жизни и умении 

оказать первую 

помощь 

(пригласить 

специалиста) 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.1) 

20 Директор 

Воскресной школы 

Овчинников Г.А. 

50.  30.10.2023 

12.00 

 

День основания 

Российского 

военно-морского 

флота. 

Мероприятие: 

молитва о моряках 

и построение на 

Аллее, концерт. 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.1) 

30 Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), Директор 

Воскресной школы 

Овчинников Г.А. 

Штаф Р.Л. 

51.   

октябрь-

декабрь 

2023 

(дата по 

согласовани

ю) 

Киноклуб 

Подворья. 

Аудитория 

Воскресной школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

30 Владимир Егоров 

(актёр, режиссёр и 

театральный 

педагог). 

 

52.   

октябрь 

2023 

«Особенности 

использования 

шрифтового 

редактора в 

деловые 

переписке» беседа 

с привлечением 

Совета ветеранов 

Южного Бутово 

 

Территория района 

30 

ГБУ «ЦСД»Атлант» 

менеджер по 

культурно-

массовому досугу  

Миненко И.Н. 8 977 

124 59 27 

53.   

октябрь 

2023 

«Возможности 

Microsoft Excel»-

беседа о 

возможностях 

программы с 

привлечением 

Территория района 

30 

ГБУ «ЦСД»Атлант» 

менеджер по 

культурно-

массовому досугу  

Миненко И.Н. 8 977 

124 59 27 



совета ветеранов 

Южное Бутово 

54.  

 

октябрь 

2023 

«Унисон»- акция 

для детей из 

детских домов 

Территория района 30 

ГБУ «ЦСД»Атлант» 

менеджер по 

культурно-

массовому досугу  

Миненко И.Н. 8 977 

124 59 27 

55.   

октябрь 

2023 

«Люди и судьбы»-

памятное 

мероприятие, 

посвященное Дню 

политических 

репрессий 

Территория района 

30 

ГБУ «ЦСД»Атлант» 

менеджер по 

культурно-

массовому досугу  

Миненко И.Н. 8 977 

124 59 27 

НОЯБРЬ 
1.  

02.11.2023 

16:30 

«День народного 

единства» –

мероприятие 

ул. Поляны, д. 42 80 

Отделение 

социокультурной и 

профессиональной 

реабилитации          

ГБУ ЦРИ «Бутово» 

Заведующий 

отделением 

Григорян К.Д. 

2.  02.11.2023 

16.00 

«Игра-квест 

«Единство в нас» 

(ко дню народного 

единства) 

 

Москва, ул. 

Старонародная, д. 2 

 

10 

Администрация ГБУ 

города Москвы 

«Мой семейный 

центр «Оберег» 

3.  04.11.2023 

11.00-13.30 

Тренировочное 

занятие по военно-

прикладным видам 

спорта  

Учебно-спортивный 

центр ДОСААФ 

России ЮАО города 

Москвы: Каширское 

шоссе, д. 12 

15 РОО МФСК 

«Ветеран-Спорт» 

Матиевич А.А. 

Сажнев Ф.Ю. 

4.   

04.11.2023 

«День народного 

единства» 

 

30-50 

ГБОУ Школа №1368 

Классные 

руководители, 

педагоги-

организаторы 

5.   

04.11.2023 

09.00 

 

День народного 

единства.  

День воинской 

славы России: 411 

лет со дня 

освобождения 

Москвы силами 

народного 

ополчения под 

руководством К. 

Минина и Д. 

Пожарского от 

польских 

интервентов (1612 

г.), /с 2005 г./. 

Мероприятие: 

благодарственная 

молитва о России, 

Храмовый комплекс 

святого праведного 

воина Феодора 

Ушакова в Южном 

Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.1) 

200 Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), Директор 

Воскресной школы 

Овчинников Г.А. 

Штаф Р.Л. 



заупокойная 

молитва о героях и 

защитниках 

Отечества на Аллее 

народной славы, 

праздничные 

мероприятия. 

6.   

05.11.2023 

12.00 

 

День воинской 

славы России: День 

проведения 

военного парада на 

Красной площади в 

городе Москве в 

ознаменование 

двадцать четвертой 

годовщины 

Великой 

Октябрьской 

Социалистической 

революции (1941 

г.). 

Мероприятие: 

заупокойная 

молитва о 

защитниках 

Отечества. 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.1) 

100 Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

7.  

06.11.2023 

Викторина, 

посвященная Дню 

народного единства 

ул. Брусилова, д. 21 30 
Семейно-досуговый 

центр «Чемпион» 

8.   

08.11.2023 

 

Выставка графики 

10-16 лет 

ул. Маршала 

Савицкого, д. 16 
60 

АНО ЦДО 

«Горизонт» 

9.  

09.11.2023 

«Сказки 

волшебного 

дерева» -история 

6(осенняя) 

Мероприятие в 

рамках проекта 

ул. Южнобутовская, 

д. 19 
300 

Старщие 

воспитатели 

Буланова Н.О 

Губанова Р.Г. 

10.   

09.11.2023 

 

205 лет со дня 

рождения И.С. 

Тургенева (1818-

1883), русского 

писателя, поэта, 

публициста и 

драматурга 

Аудитория 

Воскресной школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

20 Директор 

Воскресной школы 

Овчинников Г.А. 

11.   

10.11.2023 

12.00 

 

Всемирный день 

молодежи 

Мероприятие: 

слово поддержки и 

напутствие, 

чаепитие. 

Храмовый комплекс 

святого праведного 

воина Феодора 

Ушакова в Южном 

Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.1) 

30 Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

 

12.   

10.11.2023 

12.00 

День сотрудника 

органов 

внутренних дел 

Храмовый комплекс 

святого праведного 

воина Феодора 

40 Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 



 Российской 

Федерации 

 

 

Мероприятие: 

поздравление 

сотрудников. 

Ушакова в Южном 

Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.1) Отдел УВД ЮБ 

13.   

11.11.2023 

12.00 

 

Мастер-класс по 

лепке 

 

 

ул. Изюмская, д. 47, 

корп. 3 
25-30 

АНО «Вектор»  

Гервиц 

14.   

11.11.2023 

12.00 

 

День рождения 

Федора 

Михайловича 

Достоевского 

(1821-1881), 

писатель 

 

Мероприятие: 

молитва, беседа с 

учащимися о 

писателе и 

мыслителе, 

круглый стол, 

мероприятия со 

школами, чтение 

Аудитория 

Воскресной школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

30 Директор 

Воскресной школы 

Овчинников Г.А. 

15.   

12.11.2023 

12.00 

 

Всемирный день 

борьбы с диабетом 

Мероприятие: 

беседа о важности 

здорового образа 

жизни и умении 

оказать первую 

помощь 

(пригласить 

специалиста) 

Храмовый комплекс 

святого праведного 

воина Феодора 

Ушакова в Южном 

Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.1,2) 

50 Директор 

Воскресной школы 

Овчинников Г.А. 

16.   

12.11.2023 

12.00 

  

Международный 

день логопеда 

Мероприятие: 

беседа с 

учащимися, 

родителями и 

желающими о 

проблеме в 

кабинете логопеда. 

Аудитория 

Воскресной школы, 

кабинет логопеда при 

храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

50 Директор 

Воскресной школы 

Овчинников Г.А. 

Анцифирова С.А. и 

врач логопед 

Савинкина Н.С. 

17.   

12.11.2023 

12.00 

 

Всемирный день 

доброты 

Мероприятие: 

беседа с 

учащимися 

Воскресной школы 

о милосердии и 

традициях добрых 

дел. 

Благотворительная 

ярмарка. 

Аудитория 

Воскресной школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

70 Директор 

Воскресной школы 

Овчинников Г.А. 

 



18.   

12.11.2023 

12.00 

  

Международный 

день студентов 

 

Мероприятие: 

разговор о 

студенчестве и 

обучении в вузах. 

Храмовый комплекс 

святого праведного 

воина Феодора 

Ушакова в Южном 

Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.1,2) 

30 Директор 

Воскресной школы 

Овчинников Г.А. 

 

19.   

13.11.2023 

15.11.2023 

 

Занятие по 

программе – 

«обращение с 

оружием и 

изучение ТТХ 

оружия» 

Ул. Изюмская, д.37, 

к.4 

10 - 15 ГПК Каскад 

Сажнев Ф.Ю. 

20.   

14.11.2023 

 

760 лет со дня 

смерти Александра 

Невского 

(1220/1221-1263), 

русского 

полководца, 

канонизированного 

Русской 

Православной 

Церковью 

 

Аудитория 

Воскресной школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

20 Директор 

Воскресной школы 

Овчинников Г.А. 

 

21.  

15.11.2023 

Открытый урок по 

современным 

танцам «Танцуй со 

мной» 

ул. Брусилова, д. 21 20 
Семейно-досуговый 

центр «Чемпион» 

22.   

15.11.2023 

12.30 

Всероссийский 

день призывника 

Мероприятие: 

встреча в 

военкомате. 

Военкомат района 

Южное Бутово и др. 

25 Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Штаф Р.Л. 

23.   

16.11.2023 

16.45-18.15 

 

Мастер класс 

«Акварель в 

китайском стиле»  

Ул. Маршала 

Савицкого, д. 16 
40 

АНО ЦДО 

«Горизонт» 

24.   

 

16.11.2023 

Международный 

день толерантности 

 

структурные 

подразделения 30-50 

ГБОУ Школа №1368 

Классные 

руководители, 

педагоги-

организаторы 

25.  

16.11.2023 

«Сказки 

волшебного 

дерева» -история 

7(осенняя) 

Мероприятие в 

рамках проекта 

ул. Южнобутовская, 

д19 
300 

Старщие 

воспитатели 

Буланова Н.О 

Губанова Р.Г. 

26.  

16.11.2023 

16:30 

«Красок хоровод» – 

мероприятие 
ул. Поляны, д. 42 60 

Отделение 

социокультурной и 

профессиональной 

реабилитации          

ГБУ ЦРИ «Бутово» 

Заведующий 

отделением  

Григорян К.Д. 



27.   

17.11.2023 

12.30 

День участковых 

уполномоченных 

полиции в России 

Мероприятие: 

встреча в УВД 

района Южное 

Бутово. 

Храмовый комплекс 

святого праведного 

воина Феодора 

Ушакова в Южном 

Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.1) Отдел УВД ЮБ 

10 Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

28.   

октябрь-

декабрь 

2023 

Участие в 

спортивных 

мероприятиях 

команды Подворья 

«Адмирал» 

Южное Бутово и 

другие района г. 

Москвы 

20 Капитан команды 

Маринат С. 

29.  16.11.2023- 

20.11.2023 

Занятие по 

программе – 

«тактико-

специальная 

подготовка» 

Теория - ул. 

Изюмская, д.37, к.4, 

практика - на улице.  

 

10 - 15 ГПК Каскад 

Сажнев Ф.Ю. 

30.   

17.11.2023 

12.30 

Международный 

день студентов 

Мероприятие: 

чаепитие, беседа. 

Храмовый комплекс 

святого праведного 

воина Феодора 

Ушакова в Южном 

Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.1,2) 

50 Директор 

Воскресной школы 

Овчинников Г.А. 

31.  18.11 

11.00-13.00 

Тренировочное 

занятие по военно-

прикладным видам 

спорта в Морском 

ДОСААФ  

Москва, ул. Адмирала 

Макарова, д.4 

11 РОО МФСК 

«Ветеран-Спорт» 

Матиевич А.А. 

Фардзинов Д.Л. 

32.  19.11.2023 

12.00 

День рождения 

Михаила 

Васильевича 

Ломоносова (1711-

1765), ученого, 

филолога, поэта и 

историка 

(отмечается 

ЮНЕСКО) 

Мероприятие: 

молитва, беседа с 

учащимися об 

ученом и 

мыслителе  

Воскресная школа при 

храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

Школы ЮБ 

20 Директор 

Воскресной школы 

Овчинников Г.А. 

 

33.  

19.11.2023 

09:00 

Соревнования по 

плаванию среди 

спортсменов 

младшего и 

среднего возраста 

«Queen Shark» 

(Королевская 

Акула) 

ул. Поляны, д.35, 

бассейн 

ФОК «Южное 

Бутово» 

300 

ФОК «Южное 

Бутово»  

ИП Поздяев 

Е.Е.(Поздяев Е.Е.) 

34.   

19.11.2023 

12.00 

  

Всемирный день 

приветствий 

Мероприятие: 

беседа о  важности 

личного общения 

Воскресная школа при 

храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

70 Директор 

Воскресной школы 

Овчинников Г.А. 

 



для сохранения 

мира. Ведь только 

посредством 

доброго общения, а 

не применяя силу, 

можно решить 

практически любые 

конфликты. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

35.   

20.11.2023 

12.30 

Всемирный день 

ребенка. 

Отмечается по 

решению ООН с 

1954 г. 

Мероприятие: 

концерт, беседа, 

чаепитие в ЦССВ. 

ЦССВ «Южное 

Бутово» 

100 Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Овчинников Г.А. 

36.  

21.11.2023 

«Повесь кормушку 

на опушке и 

быстро прилетят 

подружки» 

Выставка детских 

поделок 

ул.Южнобутовская, д. 

19 
300 

Старщие 

воспитатели 

Буланова Н.О 

Губанова Р.Г. 

37.  

22.11.2023 

Круглый стол на 

тему: 

«Современное 

будущее» 

ул. Брусилова, д. 21 20 
Семейно-досуговый 

центр «Чемпион» 

38.  

23.11.2023 

«Сказки 

волшебного 

дерева» -история 

8(осенняя) 

Мероприятие в 

рамках проекта 

ул.Южнобутовская, д. 

19 
300 

Старщие 

воспитатели 

Буланова Н.О 

Губанова Р.Г. 

39.  

 

23.11.2023 

«День английского 

языка», 

театральные 

постановки на 

английском языке 

по произведениям 

зарубежных 

авторов 

ул. Адмирала 

Лазарева, д. 77 
200 

ГБОУ Школа №1786 

Едиханова В.В. 

40.  
 

24.11.2023 

 

Праздничный 

концерт, 

приуроченный ко 

Дню матери 

ул. Адмирала 

Лазарева, д. 76а 
150 

ГБОУ Школа №1786 

Бойко Е.С. 

41.   

25.11.2023 

12.00 

  

День российского 

военного 

миротворца 

Мероприятие: 

беседа с 

учащимися о 

подвиге и 

героизме. 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

70 Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

42.   

26.11.2023 

12.00 

 

День рождения 

полководца Алекса

ндра Васильевича 

Суворова  

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

30 Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 



(1730-1800) 

Мероприятие: 

беседа о герое и его 

битвах.  

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

43.   

26.11.2023 

11.00 

День матери 

Мероприятие: 

поздравление 

матерей, концерт, 

чаепитие. 

Воскресная школа при 

храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

85 Директор 

Воскресной школы 

Овчинников Г.А. 

 

44.   

26.11.2023 

12.00 

  

Всемирный день 

домашних 

животных 

 

Мероприятие: 

беседа о заботе о 

животных – 

Божиих творениях 

Аудитория 

Воскресной школы 

при храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

20 Директор 

Воскресной школы 

Овчинников Г.А.  

45.   

26.11.2023 

09.00 

 

День воинской 

славы России: День 

победы русской 

эскадры под 

командованием П. 

С. Нахимова над 

турецкой эскадрой 

у мыса Синоп /1853 

г. 

Мероприятие: 

молитва о моряках, 

цветы к памятному 

знаку-якорям. 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

200 Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Штаф Р.Л. 

Анцифирова С.А. 

46.   

27.11.2023 

09.30 

День морской 

пехоты 

 

Мероприятие: 

молитва о воинах. 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

20 Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

47.  

 

27.11.2023 

Праздничные 

мероприятия, 

посвященные «Дню 

матери» 

Структурные 

подразделения 
30-50 

ГБОУ Школа №1368 

Классные 

руководители, 

педагоги-

организаторы 

48.  

 

28.11.2023 

Театральный 

спектакль «Школа 

снеговиков» по 

произведению А. 

Усачева 

ул. Адмирала 

Лазарева, д. 76а 
150 

ГБОУ Школа №1786 

Бойко Е.С. 

49.  

29.11.2023 

16:00 

 «День матери» – 

мероприятие 
ул. Поляны, д. 42 80 

Отделение 

социокультурной и 

профессиональной 

реабилитации          

ГБУ ЦРИ «Бутово» 

Заведующий 

отделением  

Григорян К.Д. 



50.  

30.11.2023 

10:00 

«Эстафета равных 

возможностей» к 

Международному 

Дню инвалида – 

спортивное 

мероприятие 

ул. Поляны, д. 42 100 

Отделение 

социокультурной и 

профессиональной 

реабилитации          

ГБУ ЦРИ «Бутово» 

Заведующий 

отделением  

Григорян К.Д. 

51.  

30.11.2023 

«Сказки 

волшебного 

дерева» -история 

9(осенняя) 

Мероприятие в 

рамках проекта 

ул.Южнобутовская, д. 

19 
300 

Старщие 

воспитатели 

Буланова Н.О 

Губанова Р.Г. 

52.  

30.11.2023 

«Лунный заяц». 

Мероприятие в 

формате проекта 

«Школа Фей» 

ул.Южнобутовская, д. 

19 
100 

Старший 

воспитатель 

Буланова Н.О. 

53.   

ноябрь 2023 

«Одна страна на 

всех» -мероприятие 

посвященное Дню 

народного единства 

Территория района 

50 

ГБУ «ЦСД»Атлант» 

менеджер по 

культурно-

массовому досугу  

Миненко И.Н. 8 977 

124 59 27 

54.   

 

ноябрь 2023 

«Для нас один 

сияет солнца свет»- 

музыкально-

литературная 

гостиная, 

посвященная 

людям старшего 

поколения 

Территория района 

30 

ГБУ «ЦСД»Атлант» 

менеджер по 

культурно-

массовому досугу  

Миненко И.Н. 8 977 

124 59 27 

55.   

ноябрь 2023 

«Кто на свете всех 

милее?»-

литературная 

гостиная семейного 

клуба «Клевер» 

Территория района 

30 

ГБУ «ЦСД»Атлант» 

менеджер по 

культурно-

массовому досугу  

Миненко И.Н. 8 977 

124 59 27 

56.   

ноябрь 2023 

«Тепло маминых 

рук»-концерт 

посвященный к 

Дню матери  

Территория района 

50 

ГБУ «ЦСД»Атлант» 

менеджер по 

культурно-

массовому досугу  

Миненко И.Н. 8 977 

124 59 27 

57.   

ноябрь 2023 

«Вместе мы можем 

больше»-

мероприятие 

посвященное Дню 

инвалида 

Территория района 

50 

ГБУ «ЦСД»Атлант» 

менеджер по 

культурно-

массовому досугу  

Миненко И.Н. 8 977 

124 59 27 

ДЕКАБРЬ 
1.   

01.12.2023 

11.00 

Всемирный день 

борьбы со СПИДом 

(отмечается с 1988 

года) 

Аудитория 

Воскресной школы 

при храме святого 

праведного воина 

70 Директор 

Воскресной школы 

Овчинников Г.А.   

 



Мероприятие: 

беседа со 

старшеклассниками 

о проблеме. 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

2.   

02.12 

11.00-13.00 

Экскурсия по 

космонавтике в 

Интерактивный 

политехнический 

музей «Дедушкин 

чердак» 

Москва, 

Измайловское ш., д.73 

Ж, этаж 2 

10-12  ГПК Каскад 

Сажнев Ф.Ю. 

3.   

03.12.2023 

12.30 

Международный 

день инвалидов 

(отмечается с 1992 

года) 

Мероприятие: 

общение, оказание 

помощи. 

ЦССВ «Южное 

Бутово» 

 

30 Директор 

Воскресной школы 

Овчинников Г.А. 

4.   

03.12.2023 

12.30 

Памятная дата 

России: День 

Неизвестного 

Солдата 

 

Мероприятие: 

заупокойная 

молитва о воинах. 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.1) 

50 Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

5.   

03.12.2023 

09.00 

 

 Международный 

день добровольцев 

во имя 

экономического и 

социального 

развития. 

Всемирный день 

волонтеров 

Мероприятие: 

встреча с 

молодежью, 

волонтерами, 

беседа, чаепитие. 

Храмовый комплекс 

святого праведного 

воина Феодора 

Ушакова в Южном 

Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.1,2) 

40 Директор 

Воскресной школы 

Овчинников Г.А. 

6.   

03.12.2023 

09.00 

 

День воинской 

славы России: День 

начала 

контрнаступления 

советских войск 

против немецко–

фашистских войск 

в битве под 

Москвой /1941 г./ 

Мероприятие: 

заупокойная лития 

на Аллее народной 

славы. 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.1) 

40 Директор 

Воскресной школы 

Овчинников Г.А. 

7.   

03.12.2023 

09.00 

 

День добровольца 

(волонтера) в 

России 

Мероприятие: 

встреча с 

Воскресная школа при 

храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

50 Директор 

Воскресной школы 

Овчинников Г.А. 

Библиотекарь 

Глазунова Е.В. 



молодежью, 

волонтерами, 

беседа, чаепитие. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

8.  

 

04.12.2023 

09:00 

 

Божественная 

литургия в честь 

Введения во храм 

Пресвятой 

Богородицы 

ул. Маршала 

Савицкого д. 22Б 
100 

Храм сщмч. 

Владимира, митр. 

Киевского и 

Галицкого, 

настоятель прот. 

Андрей Михайлов 

9.   

05.12.2023 

 

220 лет со дня 

рождения Ф.И. 

Тютчева (1803-

1873), русского 

поэта, дипломата, 

публициста 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.1) 

30 Директор 

Воскресной школы 

Овчинников Г.А. 

 

10.  

06.12.2023 

Конкурс чтецов 

«Здравствуй, дед 

Мороз» 

ул. Брусилова, д. 21 20 
Семейно-досуговый 

центр «Чемпион» 

11.   

06.12.2023 

 

Школьная выставка 

«Зимняя сказка» 8-

9 лет 

ул. Маршала 

Савицкого, д. 16 
50 

АНО ЦДО 

«Горизонт» 

12.  

06.12.2023 

16:00 

«Героям, слава!» – 

мероприятие 

посвященное Битве 

под Москвой и 

Дню Героя 

ул. Поляны, д. 42 80 

Отделение 

социокультурной и 

профессиональной 

реабилитации          

ГБУ ЦРИ «Бутово» 

Заведующий 

отделением  

Григорян К.Д. 

13.  

07.12.2023 

«Сказки 

волшебного 

дерева» -история 

10 (зимняя) 

Мероприятие в 

рамках проекта 

ул. Южнобутовская, 

д. 19 
300 

Старщие 

воспитатели 

Буланова Н.О 

Губанова Р.Г. 

14.  07.12.2023 

16.00 

 

«Мы против 

СПИДа» 

 

Москва, ул. 

Старонародная, д. 2 

 

10 

Администрация ГБУ 

города Москвы 

«Мой семейный 

центр «Оберег» 

15.   

09.12.2023 

12.00 

 

День Героев 

Отечества в России 

 

 

Мероприятие: 

молитва, слово о 

героях. 

Храмовый комплекс 

святого праведного 

воина Феодора 

Ушакова в Южном 

Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.1,2) 70 

200 Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Овчинников Г.А.  

Штаф Р.Л. 

16.   

10.12.2023 

12.30 

Всемирный день 

футбола 

 

Мероприятие: 

встреча с командой 

Подворья о мини-

футболу 

«Адмирал». 

 

Храмовый комплекс 

святого праведного 

воина Феодора 

Ушакова в Южном 

Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.1,2) 

30 Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Маринат С.  



17.   

10.12.2023 

09.00 

Памятная дата 

военной истории 

России: взятие в 

1877 году русскими 

войсками крепости 

Плевна в Болгарии 

 

Мероприятие: 

заупокойная 

молитва о героях, 

беседа о событии. 

Храмовый комплекс 

святого праведного 

воина Феодора 

Ушакова в Южном 

Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.1,2) 

30 Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

 

18.   

12.12.2023 

12.00 

 

День Конституции 

Российской 

Федерации 

 

Мероприятие: 

беседа о любви к 

Родине. 

Воскресная школа при 

храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

70 Директор 

Воскресной школы 

Овчинников Г.А.  

19.  12.12.2023 

12.00 

 

День рождения 

Николая 

Михайловича 

Карамзина (1766-

1826), писателя, 

журналиста, 

издателя, историка 

и критика 

 

 Мероприятие: 

молитва, беседа с 

учащимися о 

писателе и 

мыслителе, 

круглый стол, 

мероприятия со 

школами, чтение 

 

Воскресная школа при 

храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

Школы ЮБ 

30 Директор 

Воскресной школы 

Овчинников Г.А. 

 

20.   

12.12.2023 

 

День Наума 

Грамотника (день 

памяти пророка 

Наума - 

покровителя ума, 

знаний, праздник 

грамоты) 

 

Мероприятие: 

праздничные, 

творческие 

мероприятия. 

Воскресная школа при 

храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

70 Директор 

Воскресной школы 

Овчинников Г.А. 

 

21.  

13-

14.12.2023 

     10:00-

16:00 

«Первенство ГБУ 

ДО «МГФСО» 

Москомспорта, 

посвященное Дню 

Героев Отечества» 

 

 

 

Физкультурно-

оздоровительный 

комплекс «Южное 

Бутово» (г. Москва ул. 

Поляны, дом 35) 

 

100 

ГБУ ДО «МГФСО»  

Директор СШ по 

плаванию  

Яцев Ю.В. 



22.  

14.12.2023 

«Сказки 

волшебного 

дерева» -история 

11 (зимняя) 

Мероприятие в 

рамках проекта 

ул. Южнобутовская, 

д19 
300 

Старщие 

воспитатели 

Буланова Н.О 

Губанова Р.Г. 

23.  

14.12.2023 

16:30 

 «Праздник к нам 

приходит» – 

мероприятие 

ул. Поляны, д. 42 60 

Отделение 

социокультурной и 

профессиональной 

реабилитации          

ГБУ ЦРИ «Бутово» 

Заведующий 

отделением  

Григорян К.Д. 

24.  

15.12.2023 

12:00 

 

Изовыставка 

«Зимнее 

настроение» 

 

Изюмская 47, к.3 20-30 
АНО «Вектор» 

Лавренок 

25.  15.12.2023 

12.00 

 

Международный 

день чая 

 

Мероприятие: 

большое чаепитие, 

беседа о чае и 

чаепитии. 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.1) 

50 Директор 

Воскресной школы 

Овчинников Г.А. 

Анцифирова С.А. 

26.  
 

15.12.2023 

 

Мастер класс по 

живописи «Зимний 

натюрморт» 

10-13 лет 

ул. Маршала 

Савицкого, д. 16 
50 

АНО ЦДО 

«Горизонт» 

27.   

16.12.23 - 

       20.12.23 

Отработка навыков 

использования 

средств защиты от 

отравления 

химическими 

веществами с 

использованием 

средств защиты 

органов дыхания 

ул. Изюмская, д.37, 

к.4 

До 20 ГПК Каскад 

Сажнев Ф.Ю. 

28.   

20.12.23- 

25.12.23 

Занятие по 

программе – 

«Оказание первой 

доврачебной 

помощи 

получившим 

различные 

ранения» 

ул. Изюмская, д.37, 

к.4 

10 - 15 ГПК Каскад 

Сажнев Ф.Ю. 

29.   

17.12.2023 

09.00 

 

День работника 

военной 

контрразведки 

Российской 

Федерации 

Мероприятие: 

молитва о 

сотрудниках и 

прием. 

Храмовый комплекс 

св.пр.воина Феодора 

Ушакова (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.1,2) 

70 Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Штаф Р.Л. 



30.  

17.12.2023 

09:00 

Соревнования по 

плаванию среди 

спортсменов 

младшего и 

среднего возраста 

«Queen Shark» 

(Королевская 

Акула) 

ул. Поляны, д.35, 

бассейн 

ФОК «Южное 

Бутово» 

300 

ФОК «Южное 

Бутово»  

ИП Поздяев 

Е.Е.(Поздяев Е.Е.) 

31.   

17.12.2023 

09.00 

  

Международный 

день помощи 

бедным 

Мероприятие: 

помощь бедным, 

ветеранам. 

Храмовый комплекс 

св.пр.воина Феодора 

Ушакова (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.1,2) 

20 Староста Шустров 

А.А, 

32.  

 

   18.12.23 - 

28.12.23 

Декада детского 

творчества, 

посвященная 

празднованию 

Нового года 

Структурные  

подразделения 
30-50 

ГБОУ Школа №1368 

педагоги-

организаторы 

33.  

19.12.2023 

09:00 

Божественная 

литургия в честь 

Праздника Свт. 

Николая 

Чудотворца 

ул. Маршала 

Савицкого д.22Б 
50 

Храм сщмч. 

Владимира, митр. 

Киевского и 

Галицкого, 

настоятель прот. 

Андрей Михайлов 

34.   

20.12.2023 

12.00 

День работника 

органов 

государственной 

безопасности РФ. 

Мероприятие: 

молитва о 

сотрудниках. 

Храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.1) 

30 Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

35.   

20.12.2023 

12.00 

Международный 

день солидарности 

людей 

 

Мероприятие:  

моложёная встреча. 

Храмовый комплекс 

св.пр.воина Феодора 

Ушакова (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.1,2) 

20 Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 

 

36.  

 

20.12.2023 

Театральный 

спектакль «В 

стране вечных 

каникул» по 

произведению А. 

Алексина 

ул. Адмирала 

Лазарева, д. 76а 
150 

ГБОУ Школа №1786 

Бойко Е.С. 

37.  

20.12.2023 

Новогодняя 

тренировка по 

Тхеквондо 

ул. Брусилова, д. 21 20 
Семейно-досуговый 

центр «Чемпион» 

38.  

 

    20.12.2023 

.-28.12.2023 

Праздничные 

мероприятия 

«Встречаем Новый 

год» 

 30-50 

ГБОУ Школа №1368 

Классные 

руководители, 

педагоги-

организаторы 

39.  

21.12.2023 

«Путешествие в 

страну 

Безопасности». 

ул. Южнобутовская, 

д. 19 
300 

Старщие 

воспитатели 

Буланова Н.О 



Познавательно-

игровое 

мероприятие 

Губанова Р.Г. 

40.   

21.12.2023 

 

Открытый урок по 

живописи «Зимнее 

вдохновение» 

ул. Маршала 

Савицкого, д. 16 
35 

АНО ЦДО 

«Горизонт» 

41.   

 

21.12.2023 

 

День рождения 

Константина 

Константиновича 

Рокоссовского 

(1896-1968), 

военачальника 

Мероприятие: 

беседа о герое и его 

служении, его роль 

в годы ВОВ 

Воскресная школа при 

храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

Школы ЮБ 

Совет ветеранов ЮБ 

60 Директор 

Воскресной школы 

Овчинников Г.А. 

 

42.  
 

22.12.2023 

 

Театральный 

спектакль 

«Снежная 

королева» 

Ул. Адмирала 

Лазарева, д. 76а 
200 

ГБОУ Школа №1786 

Едиханова В.В. 

43.  

22.12.2023 

«Новый год!». 

Праздничное 

мероприятие  

Ул. Южнобутовская, 

д19 
300 

Педагоги 

дополнительного 

образования 

Громова Е.В. 

  Головина Е.Н. 

Семина С.С. 

44.   

23.12.2023 

12.00-14.00 

 

Лекция о 

космонавтике для 

членов ВПК 

«Каскад» в 

Московском 

дворце пионеров 

Москва, ул. Косыгина, 

д.17 

11 РОО МФСК 

«Ветеран-Спорт» 

Матиевич А.А. 

Никифорова Е.В. 

45.   

 

23.12.2023 

 

Театральный 

спектакль 

«Новогодняя 

сказака» 

Ул. Адмирала 

Лазарева, д. 76а 
150 

ГБОУ Школа №1786 

Бойко Е.С. 

46.   

24.12.2023 

12.00 

 

165 лет со дня 

рождения В.И. 

Немирович-

Данченко (1858-

1943), русского 

режиссера, 

педагога, 

драматурга 

Воскресная школа при 

храме святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова в 

Южном Бутове (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.2) 

50 Директор 

Воскресной школы 

Овчинников Г.А. 

 

47.   

24.12.2023 

 

День воинской 

славы России: День 

взятия турецкой 

крепости Измаил 

русскими войсками 

под командованием 

А. В. Суворова. 

Мероприятие: 

молитва об 

упокоении воинов-

героев, беседа в 

Воскресной школе. 

 

 

Храмовый комплекс 

св.пр.воина Феодора 

Ушакова (ул. 

Южнобутовская, д.6, 

стр.1,2) 

100 Настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов), 

Штаф Р.Л. 

Овчинников Г.А. 



48.  

25.12.2023 

11:00 

«Ёлка для 

малышей» – 

театрализованное 

мероприятие  

ул. Поляны, д. 42 40 

Отделение 

социокультурной и 

профессиональной 

реабилитации          

ГБУ ЦРИ «Бутово» 

Заведующий 

отделением  

Григорян К.Д. 

49.  

25.12.2023 

10:00 

Престольный 

праздник в Храме 

Святителя 

Спиридона 

Тримифунтского, 

чудотворца в 

Южном Бутове 

ул. Веневская, 

вл.31/48 
100 

Храм Святителя 

Спиридона 

Тримифунского 

И.о. настоятеля 

иерей Сергий Евтеев  

50.  

26.12.2023 

 10:00-16:00 

«Турнир 

Новогодний» 

Физкультурно-

оздоровительный 

комплекс «Южное 

Бутово» (г. Москва ул. 

Поляны, дом 35) 

100 

ГБУ ДО «МГФСО»  

Директор СШ по 

плаванию  

Яцев Ю.В. 

51.   

27.12.2023 

 

Мастер класс 

«Подарки для 

самых родных» 

Ул. Маршала 

Савицкого, д. 16 
30 

АНО ЦДО 

«Горизонт» 

52.  

27.12.2023 

16:30 

«В тридевятом 

царстве»  –

новогодний 

спектакль  

ул. Поляны, д. 42 100 

Отделение 

социокультурной и 

профессиональной 

реабилитации          

ГБУ ЦРИ «Бутово» 

Заведующий 

отделением  

Григорян К.Д. 

53.  

27.12.2023 

Новогодняя 

дискотека для 

детей 

ул. Брусилова, д. 21 20 
Семейно-досуговый 

центр «Чемпион» 

54.  

28.12.2023 

16:30 

«Диско-карнавал» 

– мероприятие 
ул. Поляны, д. 42 60 

Отделение 

социокультурной и 

профессиональной 

реабилитации          

ГБУ ЦРИ «Бутово» 

Заведующий 

отделением  

Григорян К.Д. 

55.  

28.12.2023 

«Сказки 

волшебного 

дерева» -история 

12  (зимняя) 

Мероприятие в 

рамках проекта 

Ул. Южнобутовская, 

д19 
300 

Старщие 

воспитатели 

Буланова Н.О 

Губанова Р.Г. 

56.  

29.12.2023 

11:00 

Рождественская 

ярмарка (мастер-

классы по 

рисованию и лепке) 

Изюмская 47, к.3 15-20 
АНО «Вектор» 

Депадель В.В. 

57.  31.12.2023 

 

09:00 

Божественная 

литургия 

 

ул. Маршала 

Савицкого д.22Б 

 

 

50 

Храм сщмч. 

Владимира, митр. 

Киевского и 



 

17:00 

Молебен на начало 

Нового года 

 

50 

Галицкого, 

настоятель прот. 

Андрей Михайлов 

58.   

декабрь 

2023 

«Особенные люди 

со светлою душой» 

-тематическое 

мероприятие, 

посвященное Дню 

инвалида 

Территория района 

50 

ГБУ «ЦСД»Атлант» 

менеджер по 

культурно-

массовому досугу  

Миненко И.Н. 8 977 

124 59 27 

59.  

 

декабрь 

2023 

Герои страны, 

гордость России»- 

праздничная 

программа 

посвященная Дню 

героя Отечества 

Территория района 70 

ГБУ «ЦСД»Атлант» 

менеджер по 

культурно-

массовому досугу  

Миненко И.Н. 8 977 

124 59 27 

60.  

 

декабрь 

2023 

«Порталы 

правительства 

Москвы»-беседа о 

коммуникациях в 

интернете 

Правительства 

Москвы с 

привлечение совета 

ветеранов района 

Южное Бутово 

Территория района 30 

ГБУ «ЦСД»Атлант» 

менеджер по 

культурно-

массовому досугу  

Миненко И.Н. 8 977 

124 59 27 

61.   

декабрь 

2023 

«День 

конституции»-

изготовление 

коллажа, 

посвященного Дню 

конституции 

Территория района 

30 

ГБУ «ЦСД»Атлант» 

менеджер по 

культурно-

массовому досугу  

Миненко И.Н. 8 977 

124 59 27 

62.  декабрь 

2023 

 

«Зимняя сказка»- 

новогодний 

спектакль для 

детей 

Территория района 

30 

ГБУ «ЦСД»Атлант» 

менеджер по 

культурно-

массовому досугу  

Миненко И.Н. 8 977 

124 59 27 

63.   

декабрь 

2023 

Новогодний 

праздник для 

жителей района "В 

ритме Нового года" 

Территория района 50 

ГБУ «ЦСД»Атлант» 

менеджер по 

культурно-

массовому досугу  

Миненко И.Н. 8 977 

124 59 27 

64.   

декабрь 

2023 

«Новогодний 

серпантин»-

новогодняя 

дискотека для 

детей 

Территория района 70 

ГБУ «ЦСД»Атлант» 

менеджер по 

культурно-

массовому досугу  

Миненко И.Н. 8 977 

124 59 27 

 

 


